
TALONRAKENNUSHANKKEIDEN PERUSTELUT

UUDIS- JA LISÄRAKENNUKSET

VARHAISKASVATUS, ESI- JA PERUSOPETUS

Eteläpuiston päiväkoti ja koulu ja PMO sali
Eteläpuiston päiväkoti mitoitetaan 120 lapselle ja koulu (luokat 0–2) 150 lapselle. Päiväkodin salia käyttää
myös Pirkanmaan musiikkiopisto (PMO) harjoitustilanaan iltaisin ja viikonloppuisin. Hankkeelle oli rakenta-
misrahaa vuodelle 2023. Hankkeelle esitetään rakentamisrahaa vuodelle 2024.

Tasanteen päiväkoti (puurakenteinen)
Päiväkoti siirtyi sisäilmaongelmien vuoksi väistötiloihin keväällä 2022 Olkahisen koulun tontilla sijaitsevaan
siirtokelpoiseen rakennukseen. Päiväkotirakennus toteutetaan puurakenteisena. Päiväkoti mitoitetaan 140
lapselle. Hankkeelle oli suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2022 ja 2023 ja esitetään rakentamisrahaa
vuodelle 2024.

Tahmelan päiväkoti (puurakenteinen)
Päiväkoti on siirtynyt väistötiloihin syksyllä 2022 Hyhkyn koulun tontilla sijaitsevaan siirtokelpoiseen raken-
nukseen. Nykyinen rakennus korvataan uudella puurakenteisella päiväkodilla, joka mitoitetaan 100 lapselle.
Hankkeelle on suunnitteluraha vuodelle 2023 ja rakentamisrahaa esitetään vuosille 2024–2025.

Lamminpään koulun rakennus 2
Heikkokuntoinen vanha koulurakennus korvataan tarve- ja hankesuunnitelman mukaisesti uudisrakennuk-
sella. Rakennuksen 2 hankkeelle oli suunnittelurahaa vuosille 2021-2023 ja rakentamisrahaa vuodelle 2023.
Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2024-2025.

Ahvenisjärven (ent. Pohjois-Hervannan) koulun uudisrakennus
Vanha koulu on huonokuntoinen ja vaatisi kattavan perusparannuksen. Asemakaavan, tarveselvityksen ja
hankesuunnitelman mukaisesti vanha koulu korvataan uudella 1100 oppilaan (luokat 0–9) koululla. Toteu-
tuksen edellyttämä asemakaava sai lainvoiman 2022. Hankkeelle oli suunnittelurahaa vuosille 2022-2023.
Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2024–2026.

Kämmenniemen koulun perusparannus ja laajennus
Koulun vanhin 1960-luvulla rakennettu koulukokonaisuuden välissä sijaitseva osa on suljettu sisäilmasyistä
ja sen perusparantaminen ei ole kannattavaa vaan se on tarkoituksenmukaista korvata uudisosalla, johon
sijoitetaan myös oppilashuollon tilat. Vuonna 1988 rakennetun osan talotekniikka uusitaan ja sisätilat kun-
nostetaan ja tehdään samalla toiminnallisia uudistuksia. Tarveselvitysvaiheessa tutkitaan liikuntatilojen li-
säämistä osaksi laajennusosaa. Julkisivut on kunnostettu vuonna 2020. 2000-luvulla toteutetun uudisraken-
nuksen osalla (koulu ja kirjasto) uudistetaan talotekniikkaa, tilapinnat tarvittavilta osin ja tehdään oppimis-
ympäristön kehityksen vaatimia muutostöitä.  Hankkeen yhteydessä tontilla sijaitsevasta huonokuntoisesta
siirtokelpoisesta rakennuksesta luovutaan. Elinkaarensa päässä olevasta öljylämmitysjärjestelmästä luovu-
taan ja rakennukselle toteutetaan uusi lämmitysjärjestelmä.



Rakentaminen vaiheistetaan. Rakennuksessa on oppilaita noin 550 (luokat 0–9), alueen kirjasto ja nuorisoti-
lat. Perusparannushankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025-
2026.

Peltolammin hyvinvointikeskus (koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto)
Alueen yleissuunnitelman ja palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan uusi Peltolammin ja Multi-
sillan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Hyvinvointikeskukseen sijoittuu alueen uusi koulu ja päiväkoti,
nuorisotilat ja kirjasto. Hankkeen edellyttämä kaavamuutos on vireillä. Hyvinvointikeskus muodostuu kah-
desta erillisestä rakennuksesta, joiden välille toteutetaan lämmin kulkuyhteys, katso kohde Peltolammin
hyvinvointikeskus (liikunta- ja kirjastoauton tilat). Molempien osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan si-
ten, että ne ovat käyttöönotettavissa samanaikaisesti. Nykyinen Peltolammin koulutontti tullaan kaavoitta-
maan uudelleen asuinkäyttöön. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2027.

Kanjonin päiväkoti ja koulu
Palveluverkkosuunnitelman mukaan huonokuntoiset rakennukset korvataan uudisrakennuksella. Uusi päi-
väkoti mitoitetaan 160 lapselle. Koulun esi- ja alkuopetuksen oppilasmäärä (luokat 0–6) tarkistetaan palve-
luverkkotyössä.  Kohteen laajuus tarkentuu tarveselvitysvaiheessa. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja ra-
kentamisrahaa vuosille 2025–2027.

Annalan koulu, Karosen koulutalon laajennus
Koulun laajennusosa toteutetaan noin 200 oppilaalle. Laajennusosa toimii ensimmäisessä vaiheessa Kauka-
järven kouluhankkeen väistötilana, jolloin vältytään erillisen väliaikaisen väistötilan rakentamiselta. Koulun
vanhan osan perusparannus toteutetaan vuonna 2035. Laajennushankkeelle esitetään suunnittelu- ja ra-
kentamisrahaa vuosille 2027-2028.

Koivistonkylän päiväkoti
Tehtyjen esiselvitysten mukaan nykyinen rakennus ei ole perusparannettavissa vaan se täytyy korvata uu-
disrakennuksella. Koivistonkylän päiväkoti mitoitetaan 100 lapselle. Hanke edellyttää asemakaavamuutok-
sen. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa 2027–2028.

Takahuhti B koulu, vl1-4 perusparannus ja päiväkodin laajennus
Koulurakennus tarvitsee perusparannuksen. Koulurakennuksen yhteyteen rakennetaan uusi 300 lapsen päi-
väkoti ja oppilashuollon tilat koulun laajennusosana. Hankkeen valmistumisen jälkeen luovutaan Pappilan,
Takahuhdin ja Ankkarin päiväkodeista. Hankkeen toteutus vaiheistetaan. Hankkeelle esitetään suunnittelu-
rahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2028. Tarveselvityksen hyväksynnän yhteydessä ase-
tettiin ponsi, jonka mukaan rakennuskustannuksia tulee alentaa 10%.

Järvensivun koulu ja päiväkoti perusparannus ja laajennus
Koulu on suljettu sisäilmaongelmien vuoksi. Palveluverkkosuunnitelman mukaan koulu muutetaan 120 lap-
sen päiväkodiksi ja koulu 1-sarjaisena, eli noin 75 oppilasta. Valmisteluvaiheessa tutkitaan ratkaisua, jossa
päiväkodin tilat sijoitetaan uudisrakennukseen ja kaksi nykyisistä rakennuksista perusparannetaan. Hanke
on vuoden 2026 asemakaavaohjelmassa. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille
2027–2029.

Kalkun päiväkoti ja koulu
Kalkun heikkokuntoinen koulurakennus on päätetty korvata uudella päiväkoti- ja koulurakennuksella. Päivä-
koti mitoitetaan neljälle ryhmälle eli noin 80 lapselle ja koulu noin 75 oppilaalle (luokat 0–2 yksisarjaisena).
Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuosille 2028–2029.



Saukonpuiston päiväkoti ja koulu perusparannus ja laajennus

Puistokoulu ja Erho-yksikkö toimivat tällä hetkellä väistötiloissa Vuoreksen kaupunginosassa. Vuoreksen
keskustan tulevan asemakaavamuutoksen vuoksi väistötiloista joudutaan luopumaan tulevaisuudessa ja
toiminnalle tarvitaan pysyvä ratkaisu. Koulun asemakaavalla suojeltu osa perusparannetaan ja huonokun-
toinen osa korvataan uudisrakennuksella. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakenta-
misrahaa vuosille 2028–2029.

Viinikanlahden päiväkoti ja koulu
Viinikanlahden päiväkodin ja koulun uudisrakennus rakennetaan uudelle asemakaavoitettavalle alueelle.
Päiväkoti mitoitetaan 160 lapselle ja koulun esi- ja alkuopetuksen (luokat 0–2) tilat toteutetaan kaksisarjai-
sena. Hankkeessa varaudutaan koulun laajennusosan rakentamiseen. Suunnitteluvaiheessa tutkitaan myös
mahdollisuutta toteuttaa alueen yhteiskäyttöiset liikuntatilat rakennuksen yhteyteen laajennusosana. Lii-
kuntatilat ovat erillinen investointi.  Kohteen edellyttämä asemakaava on vireillä. Suunnittelu- ja rakenta-
misrahaa esitetään vuosille 2027–2029.

Kaukajärven koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto perusparannus ja laajen-
nus
Kaukajärven koulu perusparannetaan ja laajennetaan. Kouluun suunnitellaan tilat 1300 oppilaalle ja päivä-
koti mitoitetaan 160 lapselle, lisäksi rakennukseen sijoittuvat uusi alueen kirjasto ja nuorisotilat. Valmistu-
misen jälkeen luovutaan vanhasta Annalan koulusta, Juvan päiväkodista ja Kaukajärven kirjastosta. Hanke
on vuoden 2024 asemakaavaohjelmassa. Valmisteluvaiheessa tutkitaan myös vanhan rakennuksen korvaa-
mista uudisrakennuksella. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2025–2030.

Hiedanrannan koulu ja päiväkoti
Palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Hyvinvointikeskuk-
seen sijoittuu alueen uusi 1500 oppilaan koulu ja 200 lapsen päiväkoti. Rakentaminen vaiheistetaan. Ensim-
mäisessä vaiheessa toteutetaan 1000 oppilaan koulu ja 200 lapsen päiväkoti. Toisessa vaiheessa toteute-
taan koulun laajennusosa. Hankkeen edellyttämä asemakaavamuutos on vireillä. Hanke esitetään toteutet-
tavaksi elinkaarihankkeena. Hyvinvointikeskuksen välittömään läheisyyteen toteutetaan Hiedanrannan lii-
kuntahalli ja nuorisotilat. Molempien osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan siten, että ne ovat käyt-
töönotettavissa samanaikaisesti. Toteutustavan selvitystyöhön ja tarveselvitykseen oli varattu suunnittelu-
rahaa vuodelle 2023. Elinkaarihankkeen valmistelulle ja kilpailutukselle on varattu määräraha vuodelle
2025, suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja 1-vaiheen rakentamiselle vuosille 2027–2029. Toisen vaiheen
suunnittelulle ja rakentamiselle on varattu rahaa vuosille 2030–2033. Tarveselvityksen hyväksynnän yhtey-
dessä asetettiin ponsi, jonka mukaan rakennuskustannuksia tulee alentaa 10 %.

KULTTUURI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT

Kalevan liikuntapuiston huoltorakennus
Kalevan liikuntapuistoon valmistui tekojäärata luistelukäyttöön vuonna 2020. Nykyinen huonokuntoinen
huoltorakennus on purettu. Uusi huoltorakennus on suunniteltu toteutettavan vuonna 2024. Hankkeelle on
suunnittelurahaa vuodelle 2023. Hankkeelle esitetään rakentamisrahaa vuodelle 2024.

Kaupin jalkapallo-olosuhteiden parantaminen (katsomo ja oheistilat)
Jalkapallokentälle rakennetaan uusi katsomorakennus, johon sijoittuvat myös pukuhuoneet ja aputilat.
Vanha huoltorakennus voidaan purkaa katsomon valmistuttua ja toteuttaa pysäköintialue hyväksytyn ase-
makaavan mukaisesti. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024-2025.



Hiedanrannan liikuntahalli ja nuorisotilat

Hiedanrannan koulun ja päiväkodin välittömään läheisyyteen toteutetaan koulua ja aluetta palvelevat lii-
kuntahalli ja nuorisotilat. Hankeen edellyttämä asemakaavamuutos on vireillä. Toteutuksen aikataulu yh-
teensovitetaan Hiedanrannan koulun ja päiväkodin aikatauluun siten, että liikuntatilat ovat valmiit koulun
valmistuessa. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027–2029.

Uusi palloiluhalli- ja liikuntahalli (Pyynikin palloiluhallin korvaava)
Pyynikin palloiluhalli on huonokuntoinen ja vaatisi kattavan perusparannuksen. Tilat eivät vastaa kaikilta
osin nykyisiä tarpeita. Tampereen kaupungin liikunnan palveluverkkosuunnitelman mukaisesti Pyynikin pal-
loiluhallille esitetään korvaavaa vaihtoehtoa, joka palvelee kilpa- ja ammattiurheilua sekä huomioi alueelli-
set tarpeet. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027-2028.

KORJAUSHANKKEET

VARHAISKASVATUS, ESI- JA PERUSOPETUS

Härmälän koulun ja kirjaston perusparannus
Koulurakennus on suljettu sisäilmaongelmien vuoksi 2020. Koulussa on tilat noin 400 oppilaalle (luokat 0–6).
Perusparannushankkeelle oli suunnittelurahaa ja rakentamisrahaa vuosille 2022 ja 2023. Esitetään rakenta-
misrahaa vuodelle 2024.

Kissanmaan koulun perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen ja palveluverkkopäätösten edellyt-
tämät muutostyöt. Koulun nykyinen oppilasmäärä on noin 350 (luokat 0–6 kaksisarjaisena). Perusparannuk-
sen jälkeen rakennuksen kokonaiskapasiteetti tulee olemaan noin 550 oppilasta. Perusparannushankkeelle
oli suunnittelurahaa vuodelle 2022. Rakentamisrahaa esitetään vuosille 2024–2025.

Hatanpään Jukolan perusparannus ja muutostyöt
Palveluverkkosuunnitelman mukaan alueella on tarve päiväkodille. Jukolan rakennukseen suunnitellaan ti-
lat 140 lapsen päiväkodille. Asemakaavalla suojellun rakennuksen käyttöönotto edellyttää kohteen perus-
parannusta. Hankkeelle on suunnittelurahaa vuodelle 2023. Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2024–2025.

Lamminpään koulun rakennus 1 perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Tulevai-
suudessa koulu (rakennus 1 ja 2) tulee olemaan kolmesarjainen luokkien 0–6 koulu, jossa oppilasmäärä on
noin 525 oppilasta. Vanha osa eli rakennus 1 mitoitetaan noin 300 oppilaalle. Perusparannushankkeelle esi-
tetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2026.

Aleksanterin koulun (ruokalarakennus, puurakennus ja kivirakennus) peruspa-
rannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt.
Perusparannettavassa koulurakennuksessa on oppilaita noin 575 (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle
esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille 2024–2027. Tarveselvityksen hyväksynnän yhteydessä
asetettiin ponsi, jonka mukaan rakennuskustannuksia tulee alentaa 10 %.



Harjun koulun rakennusten A, B ja C perusparannus
Harjun koulu koostuu neljästä eri aikaan toteutetusta rakennuksesta. Hankkeessa perusparannetaan katta-
vasti huonokuntoisimmat rakennukset: rakennus A (valmistumisvuosi 1925), rakennus B (valmistumisvuosi
1862) ja rakennus C (valmistumisvuosi 1864). Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen
kehityksen edellyttämät muutostyöt. Uusin vuonna 2003 valmistunut lisärakennus ei ole hankkeessa mu-
kana vaan on toiminnassa rakennustöiden ajan. Rakentaminen vaiheistetaan siten, että koulutoiminta on
mahdollista työmaan ajan. Perusparannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 200 oppilaalle (luokat 0–
6). Perusparannushankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2025-
2027.

Hatanpään koulun perusparannus
Perusparannettavassa koulurakennuksessa tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutos-
työt ja tilat mitoitetaan noin 570 oppilaalle (luokat 7–9). Perusparannushankkeelle esitetään suunnittelura-
haa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuosille 2026–2027. Tarveselvityksen hyväksynnän yhteydessä ase-
tettiin ponsi, jonka mukaan rakennuskustannuksia tulee alentaa 10 %.

Pyynikin koulun perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 435 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa vuosille 2027-2028.

Raholan koulun perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavassa koulurakennuksessa on tilat noin 350 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuosille 2028-2029.

Tammelan koulun, rakennus 2 uuden osan sisäilmaperusparannus
Perusparannuksen tai vaihtoehtoisesti korvaavan uudisrakentamisen yhteydessä tehdään oppimisympäris-
töjen kehityksen edellyttämiä tilamuutoksia. Esiselvitysvaiheessa on tutkittu myös rakennuksen korvaa-
mista kokonaan tai osittain uudisrakennuksella. Toteutus edellyttää vireillä olevan asemakaavan vahvistu-
mistaja toteutuksen tapa ratkaistaan asemakaavaprosessissa. Suunnittelurahaa esitetään vuosille 2024–
2025 sekä rakentamisrahaa vuosille 2026–2028.

Koiviston koulun perusparannus (kivikoulu ja tiilikoulu)
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 480 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuosille 2028-2029.

Lentävänniemen koulun perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavassa koulurakennuksessa on tilat noin 430 oppilaalle (luokat 0–6). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuosille 2028-2029.

Juhannuskylän koulu, Tammerkosken koulutalon perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät muutostyöt. Peruspa-
rannettavissa koulurakennuksissa on tilat noin 560 oppilaalle (luokat 7–9). Perusparannushankkeelle esite-
tään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuosille 2028-2030.



Takahuhti A koulu (vanha ristinarkku) vl.5-9 perusparannus laajennus
Koulu on rakennettu kahdessa vaiheessa ja vaatii perusparannuksen. Tarveselvityksen mukaisesti osa ra-
kennuksesta korvataan uudisosalla ja säilytettävä osa perusparannetaan. Koulurakennukseen suunnitellaan
tilat noin 775 oppilaalle (luokat 5-9). Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisra-
haa vuosille 2028–2030. Tarveselvityksen hyväksynnän yhteydessä asetettiin ponsi, jonka mukaan raken-
nuskustannuksia tulee alentaa 10 %.

Tammelan koulun rakennus 1 perusparannus
Koulurakennuksen perusparannuksen yhteydessä tehdään oppimisympäristöjen kehityksen edellyttämät
muutostyöt. Hankkeen asemakaava on vireillä. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuo-
sille 2026–2030.

LUKIOKOULUTUS

Lyseon Lukion perusparannus
Perusparannuksen yhteydessä tehdään tarpeellisia tilamuutoksia rakennuksen suojeluarvot huomioiden.
Tilat suunnitellaan nykymuotoisen lukio-opetuksen tarpeisiin ja niiden käytettävyyttä sekä esteettömyyttä
parannetaan. Hankkeelle oli suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuodelle 2023. Hankkeelle esitetään rakenta-
misrahaa vuosille 2024–2025.

KULTTUURI- JA VAPAA-AIKAPALVELUT

VAPAA-AIKAPALVELUT

Vanhan kirjastotalon julkisivujen kunnostus
Rakennuksen julkisivut ja vesikatto ovat huonokuntoiset ja vaativat kattavat korjaustyöt. Julkisivujen putoa-
vat rappaukset ovat turvallisuusriski ja edellyttävät kunnostustöitä. Samassa yhteydessä kunnostetaan ul-
koikkunat ja vesikatto. Hankkeelle esitetään rakentamisrahaa vuodelle 2024.

Hervannan vapaa-aikakeskuksen perusparannus (V-rakennus)
Perusparannuksen lisäksi rakennukseen on suunniteltu toiminnallisia parannuksia tehostamaan tilankäyt-
töä. Hankkeelle oli rakentamisrahaa vuonna 2023. Hankkeen työmaavaiheen aloitus siirtyy vuodelle 2024.
Rakentamisrahaa esitetään vuosille 2024-2025.

Rauhaniemen sauna
Rakennus on huonokuntoinen ja vaatii perusparannuksen. Nykyinen öljylämmitys poistuu ja rakennus liite-
tään kaukolämpöverkkoon. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2024 ja rakentamisrahaa vuo-
delle 2025.

Sampola, työväenopiston tilojen perusparannus

Työväenopiston tilat sijaitsevat Tammerkosken lukion rakennuksessa. Tilat ovat huonokuntoiset ja vaativat
perusparannuksen. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamisrahaa vuodelle
2028.



KULTTUURIPALVELUT

Nekalan koulun sisäilmakorjaus ja muutos kulttuurin tiloiksi
Rakennus kärsii sisäilmaongelmista. Keväällä 2021 valmistuneessa kulttuuritilaselvityksessä on linjattu, että
rakennus muutetaan erilaisten kulttuurin toimijoiden tiloiksi. Hankkeessa toteutetaan tarvittavat sisäilma-
korjaukset. Suunnittelurahaa oli vuodelle 2023. Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2024–2025.
Vuoden 2024 talousarviossa esitetty määräraha vuosille 2024 ja 2025 on yhteensä 22,7 % hyväksytyn han-
kesuunnitelman investointisummaa pienempi.

Hatanpään entinen pesularakennus, yläpohjan korjaukset laajennus

Hanke on laajan peruskorjauksen tarpeessa. Vesikatto ja yläpohja edellyttää uusimista. Hankkeelle esite-
tään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuodelle 2026.

Tullikamari
Tullikamari on laajan peruskorjauksen tarpeessa. Vesikatto edellyttää uusimista ja samassa yhteydessä tu-
lee tehtäväksi useita rakennuksen toiminnan kannalta välttämättömiä korjauksia. Hankkeelle on osoitettu
suunnittelurahaa vuodelle 2022. Esitetään rakentamisrahaa vuosille 2025–2026.

Takahuhdin palvelukeskuksen (Tampereen taiteilijaseuran tilat) perusparan-
nus
Tampereen taiteilijaseuran käytössä oleva Takahuhdin palvelukeskus on huonokuntoinen ja vaatii peruspa-
rannusta. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2026 ja rakentamisrahaa 2027.

Taidekeskus Mältinranta

Tampereen taiteilijaseura ry:n käyttöön muutetut yleisö- ja toimistotilat edellyttävät peruskorjauksia, joista
osa on jo tehty vuosina 2019–2020. Hankkeen loppuun saattamiseksi esitetään suunnittelurahaa vuodelle
2027 ja rakentamisrahaa vuodelle 2028.

KONSERNIHALLINTO

Väestönsuojat
Kaupungin omistuksessa olevat kalliosuojat edellyttävät korjaustoimenpiteitä, jotta ne ovat käyttöönotetta-
vissa kriisinaikana. Suojatiloihin tehdään tarvittavat korjaukset suojatilojen tekniikan ja rakenteiden osalta.
Mahdollisia rauhanajan käytön toimenpiteet eivät sisälly investointiin. Peruskorjattavat väestönsuojat ovat
Liisankallio, Näsikallio, Osmonkallio, Lapinniemi, Kaupin VSS-johtokeskus ja Hervannan kalliosuojat A, B ja C.
Vuoden 2023 aikana valmistuvat kuntotutkimukset, joiden perusteella tarkennetaan suojatilojen korjaus-
tarve ja laajuus.

Kaupin johtokeskus
Rakennus on peruskorjauksen tarpeessa. Hankkeelle esitetään suunnittelu- ja rakentamisrahaa vuosille
2027–2028.



Hiedanrannan Kartano
Rakennus on huonokuntoinen ja vaatii perusparannuksen. Ennen perusparannusta selvitetään rakennuksen
käyttömahdollisuudet palveluverkossa. Hankkeelle esitetään suunnittelurahaa vuodelle 2027 ja rakentamis-
rahaa vuosille 2028–2029.

PIENET INVESTOINNIT

Tampere-talon korjaustyöt
Tampere-talon toiminnan kannalta välttämättömiin korvausinvestointeihin sekä pieniin toiminnallisiin muu-
toksiin varataan vuosittainen määräraha 400 000 euroa vuosille 2024–2027.

Päiväkotien perusparannus
Päiväkotitiloissa uudistetaan vanhaa tekniikkaa ja parannetaan olosuhteita. Kohteita perusparannetaan pal-
veluverkon ja rakennusten teknisen kunnon perusteella. Hankkeiden toteutus pyritään ajoittamaan siten,
että päiväkotien toiminta siirtyisi pääosin olemassa oleviin vapaisiin väistötiloihin. Lisäksi määrärahaa käy-
tetään tulevien perusparannuksien suunnitteluun. Vuonna 2024 valmistuu Raholan päiväkodin perusparan-
nus. Vuosina 2024–2029 suunnitteluun ja toteutukseen tulevat Turtolan, Helapuiston, Maijalanpuiston päi-
väkodin, Hennerin leikkipuiston sekä Jussinkylän päiväkodin perusparannushankkeet.

Päiväkotien ja koulurakennusten pienet hankkeet
Määrärahaa käytetään perusopetuksen sekä varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tilojen käyttäjälähtöisiin ja
rakennuksen sisäilman ja kunnon parantamiseen tähtääviin hankkeisiin erillisen vuosisuunnitelman mukai-
sesti. Tällaisia hankkeita voivat olla esimerkiksi tilamuutokset, osittaiset perusparannukset (esimerkiksi pi-
hat, rakenteet, tekniset järjestelmät), turvallisuutta ja sisäilmaolosuhteita parantavat hankkeet.

Lukioiden pienet hankkeet
Määrärahalla tehdään käyttäjälähtöisiä ja korjausvelan vähentymiseen tähtääviä investointiluontoisia hank-
keita lukiokoulutuksen vuokraamissa rakennuksissa ja tiloissa. Hankkeilla tavoitellaan, että rakennukset py-
syvät turvallisina ja terveellisinä, sekä ovat toiminnallisuudeltaan käyttöä vastaavia. Vuosikohtainen määrä-
raha investoinneille on ollut vuodesta 2023 eteenpäin 400 000 €/a. Lähivuosina merkittävät hankkeet mää-
rärahalla tullaan toteuttamaan Klassilliseen lukioon ja Sammon keskuslukioon. Klassillisella lukiolla uusitaan
rakennuksen ulkoisia kuivatusrakenteita ja toteutetaan toiminnan vaatimia parannuksia; Sammon keskuslu-
kiolla saneerataan jäähdytysjärjestelmää ja toteutetaan toiminnan vaatimia parannuksia.

Liikuntapaikkojen ja nuorisotilojen perusparannukset / pienet hankkeet
Määrärahaa käytetään kaupungin omistuksessa olevien liikuntapaikkojen ja nuorisotilojen peruskorjauksiin.
Vuosien 2024–2027 aikana toteutetaan ainakin Vuoreksen kentän kone- ja kalustohalli, Lielahden liikunta-
puiston huoltorakennus ja Pyynikin palloiluhallin toiminnan jatkuvuuden turvaavia toimenpiteitä sekä Kau-
pin urheilupuiston huoltorakennus A:n perusparannus. Eri puolella kaupunkia olevia konttirakennuksia kor-
vataan kiinteillä varastorakennuksilla ja myös muutama uimarantojen ja urheilukenttien huoltorakennuksia
(uudisrakennuksia) on työlistalla.  Määrärahaa käytetään myös liikunta- ja vapaa-aikarakennusten ja nuori-
sotoimen käytössä olevien rakennusten pieniin perusparannus- ja muutostöihin erillisen vuosisuunnitelman
mukaan.



Kulttuuri- ja taide pienet hankkeet

Määräraha käytetään kulttuuri- ja taiderakennusten sekä kansalaisopiston perusparannus- ja muutostöihin
erillisen vuosisuunnitelman mukaan. Tällä hetkellä tiedossa olevat suurimmat hankkeet ovat Vapriikin näyt-
telytilamuutos ja iv-koneiden uusinta sekä Pyynikin kesäteatterin istuin- ja katsomomuutoksen loppuun-
saattaminen. Ehdolla on myös Tallipihan pihan perusparannuksen jatkaminen.

Kirjastot ja kansalaisopistoyksikkö pienet hankkeet

Määräraha käytetään kirjastojen ja kansalaisopistoyksiköiden tilojen pieniin perusparannus- ja muutostöi-
hin erillisen vuosisuunnitelman mukaan. Tiedossa on tällä hetkellä muun muassa Metson parvikerroksen
akustointi ja Sampolan kirjaston tilajärjestelyiden jatkaminen.

Valmistuneiden kohteiden jälkityöt
Määrärahalla hoidetaan edellisinä vuosina valmistuneiden kohteiden jälkitöitä, kuten pihatyöt ja valmistu-
neissa kohteissa todettuja käyttöä haittaavia puutteita.

Muiden rakennusten kiinteistö- ja laiteinvestoinnit sekä kaupunkikuvallisten
kohteiden investoinnit

Määrärahaa käytetään kaupungin omistuksessa olevien ja kaupunkikonsernin ulkopuolelle vuokrattujen
tilojen investointeihin vuokrauksen ja vuokratuottojen mahdollistamiseksi sekä kaupunkikuvallisesti tärkei-
den kohteiden investointeihin (piiput ja muut maamerkit). Määrärahalla toteutetaan pieniä perusparannus-
ja korjausinvestointeja ja toiminnan edellyttämiä muutoksia sekä palvelukäyttöön vuokrattujen kohteiden
yhteiskäytössä olevien tilojen kalustamista silloin, kun niitä ei ole sisällytetty muihin määrärahoihin. Lisäksi
määrärahaa käytetään kehitettävien ja realisoitavien kiinteistöjen kehityskustannuksiin.

Sisäilmaolosuhdeinvestoinnit
Määräraha käytetään rakennusten sisäilmaongelmia aiheuttavien teknisten ja rakenteellisten ongelmien
korjaamiseen kohteissa, joissa ei tehdä muita perusparannustöitä. Määräraha mahdollistaa toiminnan edel-
lyttämien sisäilmaolosuhteiden parantamisen ja kiinteistöjen teknisten ja rakenteellisten ongelmien hoita-
misen. Määrärahaa käytetään myös korjauksiin toiminnan turvaamiseksi perusparannuksen alkamiseen
asti.

MUUT INVESTOINNIT

Ensikertainen kalustaminen välivuokrauksessa
Määrärahaa käytetään ulkopuoliselta kiinteistönomistajalta vuokrattujen tai muulla kuin investointimäärä-
rahalla toteutettujen hankkeiden käyttäjälähtöisiin investointeihin, joita ei sisällytetä vuokra- tai rahoitus-
sopimukseen.

Leasing-kohteiden lunastus

Määrärahalla varaudutaan leasing-kohteiden lunastamiseen kaupungin omistukseen. Ahjola-Harjulan ”Har-
julan”, Kalevanharjun ”Onnelan” sekä Lamminpään esiopetuksen ”Piiriniityn” siirtokelpoisena toteutetut
päiväkodit lunastetaan kaupungin omistukseen ja niiden käyttö palveluverkossa jatkuu.



RAHOITUSOSUUDET

Talonrakennushankkeiden rahoitusosuudet vuonna 2024 muodostuvat öljylämmityksestä luopumiseen
kohdistuvasta rahoitusosuudesta. Investointeja rahoitetaan myös myymällä tarpeettomaksi käynyttä kiin-
teistö- ja tilaomaisuutta.

VUOKRAUKSELLA TAI MUULLA RAHOITUSMALLILLA TOTEUTETTAVAT HANK-
KEET
Seuraavat tilajärjestelyt toteutetaan vuokraamalla tai muulla rahoitusmallilla. Muilla rahoitusmallilla toteu-
tettavien kohteiden investointisuunnitelmassa kuvataan hankkeen suuruutta ja ajoitusta. Hankkeiden käyt-
tötalousvaikutukset voidaan arvioida sopimusneuvottelujen tarkentuessa.

Kisapuiston uusi päiväkoti
Kisapuiston koulu suljettiin sisäilmaongelmien vuoksi vuonna 2017. Samalla tontilla sijaitseva noin 100 lap-
sen Kisapuiston päiväkoti kärsi sisäilmaongelmista ja se suljettiin vuonna 2019. Rakennukset purettiin
vuonna 2021. Suunnitelman mukaisesti toteutetaan noin 240 lapsen uusi päiväkotiyksikkö. Samassa yhtey-
dessä luovutaan pienistä ja epätarkoituksenmukaisista päiväkodeista. Hankkeen valmistumisvuosi on 2024.

Ojalan päiväkoti ja koulu (puurakenteinen)
Ojalan uusi puurakenteinen päiväkoti mitoitetaan 160 lapselle ja koulun esi- ja alkuopetuksen (luokat 0–2)
tilat toteutetaan kaksisarjaisena. Hankkeen valmistumisvuosi on 2024.

Virastotalon laajennus ja perusparannus
Kaupungin virastot keskitetään laajennuksen ja perusparannuksen jälkeen Virastotaloon ja luovutaan
Frenckellistä. Virastotalon laajennuksen ja perusparannuksen toteuttaa KOy Tampereen Virastotalo. Arvi-
oitu valmistumisvuosi on 2026. Hanke suunnitellaan niin, että se mahdollistaa jatkossa myös lisärakenta-
mista tontille. Tämä edellyttää lisää rakennusoikeutta ja asemakaavamuutosta.

Sairaalakoulu
Nykyinen sairaalakoulu toimii Taysin lasten- ja nuorisopsykiatrian tilojen kiinteässä yhteydessä. Nykyiset
rakennukset tullaan purkamaan Taysin uudisrakennusohjelman mukaisesti. Pirkanmaan hyvinvointialue tu-
lee rakentamaan uuden lasten- ja nuorisopsykiatrian rakennuksen, jonka yhteyteen uudet tilat toteutetaan.
Arvioitu valmistumisvuosi on 2026.

Peltolammin hyvinvointikeskus (koulun liikunta- ja kirjastoauton tilat)
Alueen yleissuunnitelman ja palveluverkkosuunnitelman mukaisesti toteutetaan uusi Peltolammin ja Multi-
sillan aluetta palveleva hyvinvointikeskus. Tähän hyvinvointikeskuksen osaan sijoittuu alueen koulua ja
asukkaita palveleva liikuntasali sekä uudet kirjastoauton tilat. Hankkeen edellyttämä kaavamuutos on vi-
reillä. Hyvinvointikeskus muodostuu kahdesta erillisestä rakennuksesta, joiden välille toteutetaan lämmin
kulkuyhteys. Katso kohde Peltolammin hyvinvointikeskus (koulu, päiväkoti, nuorisotilat ja kirjasto). Molem-
pien osien toteutusaikataulu yhteensovitetaan siten, että ne ovat käyttöönotettavissa samanaikaisesti.
Hankkeen valmistumisvuodeksi on arvioitu 2027.


